
 

 

UCHWAŁA NR IV/41/2024 

RADY GMINY KREMPNA 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

odpłatności jak również trybu ich pobierania,  a także przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru  

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu   rozliczania ich wykonania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz  z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a  ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 901  ze zm.) Rada Gminy Krempna uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar 

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej lub jako odrębna forma usług. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany będzie indywidualnie na podstawie wywiadu 

środowiskowego i potrzeb osoby wymagającej opieki z zastrzeżeniem ust. 3 i ust. 4. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 30 godzin miesięcznie, także w dni 

ustawowo wolne od pracy oraz święta w godzinach ustalonych z osobą korzystającą z tych usług. 

4. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych takich jak: 

dokonywanie zakupów, pomoc w przygotowywaniu i podawaniu posiłków, pomoc w wykonywaniu prac 

porządkowych, a także podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 

wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 

sąsiedzkich wynosi  35,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 września 2024 r.

Poz. 3789



§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich  przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą za  usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie wyrażona w  % 

kryterium dochodowego określonego w art. 

8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 1 godziny 

usług w % dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej  100 %  do 150% 30% 40% 

powyżej  150 % do 200% 40% 50% 

powyżej  200 % do 250% 50% 60% 

powyżej  250% do 300% 60% 70% 

powyżej 300% do 400 % 70% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

4. Odpłatność za usługi ustalana jest miesięcznie. 

5. Kwota  miesięcznej odpłatności  za wykonanie  usługi  stanowi iloczyn  liczby godzin usług wykonanych 

w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę usług i wskaźnik odpłatności za usługi  ustalony zgodnie z ust.  2. 

6. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krempnej w rozliczeniach miesięcznych. 

§ 6. Osoba, której przyznano usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi może zostać zwolniona częściowo lub całkowicie z opłaty na czas określony ze 

względu na: 

1) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług; 

2) konieczności korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług w tym samym czasie; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

4) konieczność ponoszenia znacznych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, zakupem leków 

artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych; 

5) straty materialne poniesione w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Krempna. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIX/220/2018 Rady Gminy Krempna z dnia 8 marca 2018 r.                     

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

Krempna 

 

Maria Sanicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3789



 

UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa 

 w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

 W wyniku zmian w ustawie o pomocy społecznej wprowadzonych w dniu 28 lipca 2023 r. ustawą  

o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2023 r. poz. 1693) Gminom 

umożliwiono realizację zadania własnego tj. usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 

Nowelizacja wprowadziła zmianę od 1 listopada 2023 r. Przepisy prawa nałożyły na  Gminę obowiązek 

ustalenia w drodze uchwały w przypadku organizowania usług sąsiedzkich szczegółowych warunków ich 

przyznawania,  wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Dotychczasowa uchwała nie regulowała kwestii usług sąsiedzkich, ponadto projekt uchwały uwzględnia 

podwyższenie  kosztu  za godzinę  usług co związane jest ze wzrostem kosztów zatrudnienia opiekunów 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Krempna. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność dostosowania kosztu odpłatności 1 godziny usług 

opiekuńczych ponoszonych przez osoby objęte ta formą pomocy do rzeczywistego kosztu 1 godziny (35 zł) 

realizacji usług opiekuńczych ponoszonych z budżetu gminy Krempna. 

 

 Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione i celowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3789


		2024-09-04T12:36:26+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




